Actualmente cotizan en él c.140 compañías. Las empresas que cotizan en BME Growth
pueden optar por presentar sus estados financieros bajo NIIF o el Plan General de
Contabilidad (PGC) y el Real Decreto 1159/2010 (NOFCAC).

https://institutodeanalistas.com/lighthouse

Cuatroochenta
 (480S-ES / 480S SM)

Fecha del informe: 13 nov 2024

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido. Página 3/12

IEAF Servicios de Análisis – Calle Núñez de Balboa, 108 1ª Planta oficina izquierda, 28006 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – institutodeanalistas.com

Resultados 9m 2024

Tabla 1. Resultados 9m24

Nota 1: Las cifras de ingresos y EBITDA no incluyen los resultados generados por Pavabits (participada al 50%) ni Matrix

Development (participada al 100% por Pavabits), ya que sus resultados se consolidan por puesta en equivalencia. Estas

compañías generaron unos ingresos 9m24 de EUR 2,5Mn y un EBITDA proforma de EUR 1,0Mn.

Nota 2: EBITDA Recurrente ajustado para excluir el impacto de gastos capitalizados (EUR 0,4Mn en 9m24 y EUR 0,5Mn en

9m23).

EUR Mn 9m24 9m23

9m24 vs

9m23 2024e

2024e vs

2023

Total Ingresos¹ 20,1 16,3 23,1% 27,2 20,9%

Margen Bruto 12,7 11,1 15,0% 17,4 15,6%

Margen Bruto (%) 63,3% 67,7% -4,5 p.p. 64,1% -3,0 p.p.

Gastos de personal -9,0 -8,3 8,0% -12,1 8,3%

Otros costes de explotación -2,3 -1,6 42,2% -3,4 11,2%

EBITDA (Recurrente)² 1,4 1,1 27,3% 2,0 119,2%

EBITDA Rec. / Ingresos 6,9% 6,7% 0,2 p.p. 7,4% 3,3 p.p.

https://institutodeanalistas.com/lighthouse

Cuatroochenta
 (480S-ES / 480S SM)

Fecha del informe: 13 nov 2024

En las dos últimas páginas de este informe se incluye información legal muy importante sobre su contenido. Página 4/12

IEAF Servicios de Análisis – Calle Núñez de Balboa, 108 1ª Planta oficina izquierda, 28006 Madrid, España – Tel. +34 91 563 19 72 – institutodeanalistas.com

La compañía en 8 gráficos

Un negocio diversificado, tanto por línea de actividad (con foco en
producto SaaS y ciberseguridad) …

… como por geografía (a fecha de este informe las ventas fuera de